
Tabako ir rūkymui skirtų gaminių įstatymo pakeitimas, reglamentuojantis su tabaku 
nesusijusius nikotino gaminius ir nikotino vartojimo priemones

Įstatymo projektas

Aš, Vilhelmas Aleksandras, iš Dievo malonės Nyderlandų Karalius, Oraniečių-Nasau Princas, ir t. t., 
ir t. t., ir t. t., 

sveikinu visus, kurie tai skaitys ir išklausys. Tebūnie žinoma:

mes manome, kad siekiant saugoti visuomenės sveikatą pageidautina nustatyti taisykles, taikomas
su tabaku nesusijusiems nikotino gaminiams ir nikotino vartojimo priemonėms;

todėl mes, išklausę Valstybės Tarybos patariamojo skyriaus pastabas ir pasitarę su Valstybės 
sekretoriumi, patvirtinome ir priėmėme nutarimą, kuriuo mes nutarėme: 

I straipsnis 

Tabako ir rūkomųjų gaminių įstatymas iš dalies keičiamas taip, kaip nurodyta toliau. 

A 

1 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 

1. 1 dalis iš dalies keičiama taip, kaip nurodyta toliau. 
a) Susijusio gaminio apibrėžtis dabar yra tokia: 
susijęs gaminys: rūkymui skirtas elektroninis garų gaminys, rūkymui skirtas augalinis 
produktas, su tabaku nesusijęs nikotino gaminys, išskyrus vartojimui per burną skirtą 
vartoti su tabaku nesusijusį nikotino gaminį, ir nikotino vartojimo priemones. 
b) Po nikotino apibrėžties įterpiama ši apibrėžtis: 
nikotino vartojimo priemonės: pakartotinai pripildoma priemonė arba jos dalis, kuri gali būti
naudojama su tabaku nesusijusiam nikotino gaminiui vartoti. 
c) Po skysčio, kurio sudėtyje yra nikotino, apibrėžties įterpiamos šios dvi apibrėžtys: 
su tabaku nesusijęs nikotino gaminys: gaminys, kurio sudėtyje yra nikotino, o ne tabako, 
skirtas nikotinui vartoti ir kuris nėra rūkymui skirtas elektroninis garų gaminys arba žolinis 
gaminys; 
su tabaku nesusijęs nikotino produktas, skirtas vartoti per burną: su tabaku nesusijęs 
nikotino gaminys, skirtas vartoti per burną, miltelių ar kietųjų dalelių pavidalu, jų derinys 
arba bet kokiu kitu pavidalu, ypač gaminiai pateikiami maišeliuose arba akytuose 
maišeliuose, išskyrus inhaliacijoms skirtus produktus. 
d) Draudimo rūkyti apibrėžtis dabar yra tokia: 
draudimas rūkyti: draudimas rūkyti tabako gaminius, vartoti tabako gaminius kitaip nei 
rūkant, rūkyti elektronines cigaretes ar elektronines cigaretes be nikotino, vartoti 
elektroninių cigarečių garus arba vartoti su tabaku nesusijusius nikotino gaminius per 
burną.  
e) Po per burną vartojimui skirto tabako apibrėžties išbraukiamas žodis „ir“. 

2. 2 dalis išdėstoma taip: 
2. šio įstatymo nuostatos netaikomos elektroninėms cigaretėms, pildomiesiems pakeliams, 
su tabaku nesusijusiems nikotino gaminiams arba nikotinui vartoti skirtai priemonei, 
kuriems pagal Vaistų įstatymo 40 straipsnio 1 dalį reikalingas leidimas prekiauti, arba 
elektroninėms cigaretėms ar nikotinui vartoti skirtoms priemonėms, kurioms pagal 
Medicinos prietaisų dekreto 7 straipsnį reikalingas CE ženklas. 

B

2 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 
1. 1 dalis išdėstoma taip: 

1. Bendruoju administraciniu įsakymu arba juo vadovaujantis, siekiant užtikrinti 
visuomenės sveikatą, nustatomi reikalavimai tabako gaminiams, elektroninių garų rūkymo 
priemonėms, nikotino turinčiam skysčiui ir nikotino neturinčiam skysčiui. Reikalavimai gali 
būti susiję su: 
a) didžiausiu išmetamųjų teršalų kiekiu; 
b) sudedamosiomis dalimis; ir 
c) techniniais reikalavimais. 

2. Įterpiamos dvi dalys, kurios išdėstomos taip: 



8. Bendruoju administraciniu potvarkiu reikalavimai su tabaku nesusijusiems nikotino 
gaminiams gali būti nustatomi visuomenės sveikatos labui. Taikomas 1 dalies antras 
sakinys ir a–c punktai. 
9. Bendruoju administraciniu įsakymu gali būti nustatyti tyrimo metodai, kuriais išimtinai 
nustatoma, ar produktas atitinka šio straipsnio 1 arba 8 dalyje nustatytus reikalavimus. 

C 

3 straipsnis iš dalies keičiamas taip: 
1. 1 dalyje žodžiai „2 straipsnio 1, 2 ir 5 dalyse“ pakeičiami žodžiais „2 straipsnio 1, 2 ir 5–8 
dalyse“. 
2. 2 dalyje po žodžių „susijusių gaminių“ įterpiami žodžiai „išskyrus elektronines kaitinimo 
priemones ir su tabaku nesusijusius nikotino gaminius“. 

D 

3a straipsnyje po žodžių „vartojimui per burną skirto tabako“ įterpiami žodžiai „arba vartojimui per 
burną skirtų su tabaku nesusijusių nikotino gaminių“. 

E 

3b straipsnio 1 dalyje po žodžių „elektroninius kaitinimo įtaisus“ įterpiami žodžiai „su tabaku 
nesusijusius nikotino gaminius ir nikotino vartoti skirtas priemones“. 

F 

3e straipsnio 1 dalyje po žodžių „elektroninius kaitinimo įtaisus“ įterpiami žodžiai „su tabaku 
nesusijusius nikotino gaminius ir nikotino vartoti skirtas priemones“. 

G 

5a straipsnis iš dalies keičiamas taip, kaip nurodyta toliau. 
1. 1 dalies d punkto pabaigoje taškas pakeičiamas kabliataškiu ir pridedama nauja pastraipa, kuri 
išdėstyta taip: 

e) Su tabaku nesusijęs nikotino gaminys ar nikotinui vartoti skirta priemonė, kuri jau buvo 
rinkoje iki xxx m. prieš įsigaliojant įstatymo, iš dalies keičiančio Tabako ir rūkymo gaminių 
įstatymą, reglamentuojantį su tabaku nesusijusių nikotino gaminių vartojimą (Oficialusis 
leidinys xxxx, xx m.), I straipsnio G dalies įsigaliojimą, su kito gaminio ar paslaugos 
pavadinimu, prekės ženklu, simboliu ar skiriamuoju ženklu. 

2. 2 dalies d punkto pabaigoje taškas pakeičiamas kabliataškiu ir pridedama tokia pastraipa: 
e) Kitas gaminys ar paslauga, kurie jau buvo rinkoje prieš įsigaliojant xxx įstatymo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Tabako ir rūkymo gaminių įstatymas, kuriuo reglamentuojami ne tabako
nikotino gaminiai (Oficialusis leidinys xxxx, xx), I straipsnio G punktui, nurodant 
pavadinimą, prekių ženklą ar simbolį arba su skiriamuoju ne tabako nikotino gaminio ar 
nikotino priemonės ženklu. 

3. 4 dalyje žodžiai „arba elektroninė kaitinimo  priemonė“ pakeičiami žodžiais „elektroniniai 
kaitinimo priemonei, su tabaku nesusijusiam nikotino gaminiui arba nikotino vartojimui skirtai 
priemonei“. 
4. 6 dalis iš dalies keičiama taip, kaip nurodyta toliau. 

a) Preambulėje žodžiai „arba elektroninė kaitinimo priemonė“ pakeičiami žodžiais 
„elektroninė kaitinimo priemone, su tabaku nesusijęs nikotino gaminys arba nikotinui 
vartoti skirta priemonė“.
b) Taškas d papunkčio pabaigoje pakeičiamas kabliataškiu ir pridedama tokia pastraipa: 
e) su tabaku nesusijęs nikotino gaminys arba nikotinui vartoti skirta priemonė, kuri buvo 
rinkoje prieš įsigaliojant xxx įstatymo, kuriuo iš dalies keičiamas Tabako ir rūkymo gaminių 
įstatymas, reglamentuojantis ne tabako nikotino gaminius (Oficialusis leidinys xxxx, xx), I 
straipsnio G punktui, pavadinimu, prekių ženklu ar simboliu arba su skiriamuoju ženklu 
rūkyti skirto augalinio gaminio. 

H

11b straipsnio 2 dalies a punkte po žodžių „elektronines kaitinimo priemones“ įterpiami žodžiai „su 
tabaku nesusijusių nikotino gaminių, nikotinui vartoti skirtų priemonių“. 



I

14 straipsnyje po žodžių „3 straipsnio 2 dalyje“ įterpiama „3a“.

J 

Priedo A kategorija iš dalies keičiama taip, kaip nurodyta toliau.
1. Sakinys „5a straipsnio 4 dalis, išskyrus tabako gaminių, elektroninių kaitinimo priemonių arba 
rūkyti skirtų žolinių gaminių gamintojus, didmenininkus ir importuotojus;“ pakeičiamas žodžiais „5a
straipsnio 4 dalyje, išskyrus tabako gaminių, elektroninių kaitinimo priemonių, su tabaku 
nesusijusių nikotino gaminių, nikotinui naudoti skirtų priemonių arba rūkyti skirtų augalinių gaminių
gamintojus, didmenininkus ir importuotojus;“.
2. Sakinys „5a straipsnio 6 dalyje, išskyrus tabako gaminių, elektroninių kaitinimo priemonių arba 
elektroninių garų gaminių gamintojus, didmenininkus ir importuotojus;“ pakeičiamas žodžiais „5a 
straipsnio 6 dalyje, išskyrus tabako gaminių, elektroninių kaitinimo priemonių, elektroninių garų 
gaminių, su tabaku nesusijusių nikotino gaminių ar nikotino gaminių gamintojus, didmenininkus ir 
importuotojus;“.

II straipsnis 

Šis įstatymas įsigalioja Karališkuoju dekretu nustatytą dieną, kuri gali skirtis įvairių straipsnių ar jų 
dalių atžvilgiu. Nurodome, kad jis būtų paskelbtas Oficialiajame leidinyje ir kad visos atitinkamos 
ministerijos, institucijos, komisijos ir pareigūnai užtikrintų tinkamą jo įgyvendinimą.

Išdavė

Valstybės sveikatos,
gerovės ir sporto ministras


